
هرچه جلوتر می‌رویم، وقایع جدیدی در 
سوریه رخ می‌دهد که هر تحلیلگر و کارشناسی 
را در مورد آینده این کشور با نگرانی و ابهام روبرو 
می‌کند. اینکه جماعتی که تا دیروز دستار سفید و 
سیاه به تن می‌کردند و با ریش‌‌های بلند، سلاح به 
دست می‌گرفتند و عکس سلفی بر روی جنازه مرد 
و زن می گرفتند، حالا به حمام رفته‌اند و با حمایت 
کشوری مانند ترکیه و قطر، لباس نظامی خود را 
کنار گذاشته‌اند و کت و شلوار و کروات فرانسوی 
و ایتالیایی بر تن می‌کنند دقیقاً مصداق القای 
ی شوک آنی نه تنها به منطقه، بلکه به بشریت 
است. همین نمونه را در افغانستان شاهد بودیم. 
جماعتی که تحت لوای طالبان و القاعده فعالیت 
می‌کردند و سپس سر از گوانتانامو درآوردند و حال 
با آموزش‌های جدید سیاسی- امنیتی که هم 
رسانه را یاد گرفته‌اند و هم اقتصاد می‌فهمند، وارد 
کاهبل می‌شوند و امارتت اسلامی برپا می‌کنند، 
دقیقاً نشان می‌دهد که 20 سال حضور ایالات 
متحده در این کشور ظررف چند هفته دود شد 

و به آسمان رفت. 
در سوریه هم دقیقاً همین مساله دوباره 

با سرعتی بیشتر در حال پیش رفتن است و 
هر روز ابومحمد الجولانی با شکل و شمایل 
جدیدتری ظاهر می‌شود و حالا دیگر از سخنان 
تند ایدئولوژیک سال‌های قبل او خبری نیست؛ 
بلکه او حالا به زعم پیمانکاران منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای‌اش، دچار دگرگونی شده و تغییر 
کرده است. اما در سوی دیگر به نظر می‌رسد که هر 
چه جولانی سعی دارد تا خود را آرام و خوب جلوه 
دهد، اردوغان به عنوان گرداننده این وضعیت و 
حمایت‌کننده اصلی جولانی و تحریرالشام به 
دنبال آن است تا در نهایت از این فرصت و غنیمتی 

که به دست آورده، در بالاترین حد استفاده کند. 
اردوغان اخیراً در اظهاراتی با اشاره به سقوط 
بشار اسد و حزب بعث تاکید کرد که این پیروزی 
بزرگ و رهایی از سرکشی‌ها را به ملت سوریه 
تبریک می‌گویم و به برادران سوری که بعد از 
۱۳ سال مبارزه پیروزی بزرگی محقق کردند 
درود می‌فرستم. وی اضافه کرد: تمام تهدیدهای 
تروریستی علیه کشور خود را نابود خواهیم کرد. 
علیرغم تمام نصیحت‌هایی که کردیم، نظام بشار 
اسد و بعث به طور خشونت‌آمیز تمام تظاهرات 

مسالمت‌آمیز را سرکوب کردند. 
به گفته اردوغان، به دلیل خشونت‌های نظام 

بشار اسد ۱۲ میلیون سوری مجبور به ترک کشور 
خود شدند و بیش از سه میلیون در ترکیه پناهنده 
شدند. وی با بیان اینکه جنایت‌هایی که نظام اسد 
علیه مردم خود مرتکب شد را فراموش نمی کنیم، 
ادامه داد: زندان‌هایی مانند زندان »صیدنایا« که 
نظام بشار اسد به کشتارگاه بشری تبدیل کرده 

است را فراموش نمی‌کنیم.
اردوغان اضافه کرد: ما تجاوز به زنان و کودکان 
و کشتارهای شیمایی شهر »غوطه« که نظام بشار 
اسد مرتکب شد را فراموش نمی‌کنیم. از زمانی 
که اتفاقات سوریه آغاز شد، سیاست ایستادگی 
در کنار مظلوم را در پیش گرفتیم و از کسانی که 

به کشور ما پناه آوردند استقبال کردیم. رئیس 
جمهوری ترکیه تاکید کرد که کسانی که به بهانه 
مبارزه با داعش با هزاران کامیون به گروهک‌های 
تروریستی کمک کردند را فراموش نخواهیم کرد. 
ظلم را در سوریه دیدیم اما ملت سوریه بعد از ۶۱ 
سال زندگی در مظلومیت، دمشق را آزاد کردند و 
بشار اسد از آن فرار کرد. اردوغان در بخش دیگری 
از سخنانش به این موضوع اشاره کرد سوریه‌ای که 
از جنگ خسته شده است نمی‌تواند به تنهایی به 
پا خیزد و نیاز به حمایت های جهان اسام دارد. 
با تمام قدرت در کنار ملت سوریه می ایستیم تا 

کشور خود را بسازد. 
آنچه در این خصوص سخنان اردوغان باید 
موردنظر قرار بگیرد این است که او به صورت 
مستقیم کردهای سوریه را تهدید کرد و در نهایت 
گزینه یا مرگ یا زندگی را پیش‌روی آنها قرار داد. او 
اعلام کرد که »با تمام گروهک‌های تروریستی که 
تلاش می‌کنند از اوضاع به وجود آمده در سوریه 
سو استفاده کنند مقابله می‌کنیم. داعش نه تنها 
تهدیدی برای سوریه است بلکه تهدیدی برای 
همه ما است و هدف ما ایجاد ثبات در منطقه است. 
کردها یا سلاحشان را زمین بگذارند یا به همراه 

سلاح خود در خاک سوریه دفن خواهند شد«. 
وی همچنین افزود: به زودی کنسولگری 
خود در حلب را افتتاح خواهیم کرد و از احمد 
الشرع )الجولانی( به خاطر رهبری خوبش در 
این مرحله تشکر می‌کنم. مصمم هستیم که 
سر تمام گروهک‌های تروریستی را قطع کنیم. 
اردوغان در بخشی دیگر از سخنانش با اشاره به 
وضعیت آوارگان سوری گفت: »هدف ما کمک به 
کسانی است که خواهان بازگشت به کشور خود 
یعنی سوریه هستند اما کسی را مجبور به این کار 
نمی‌کنیم. ویرانی‌های نظام بشار اسد ۵۰۰ میلیارد 
دلار هزینه برای این کشور به جا گذاشت و جهان 

عربی و اسلامی باید از سوریه حمایت کند«.

اردوغان و خلق بحران در شمال سوریه 
اظهارات اردوغان اگرچه سراسر انتقاد از 
بشار اسد و حکومت او بود اما اینکه او در لابه‌لای 
سخنانش سعی می‌کند داعش و سایر گروه‌های 
تروریستی را در کنار کردهای سوریه قرار دهد، 
به نوعی نشان می‌دهد که آنکارا اساساً همین 
حالا نه تنها در حالی هدف قرار دادن کردهای 
سوریه است، بلکه قصد دارد به زودی یک عملیات 
گسترده را علیه آنها و حتی کردهای شمال عراق 
تدارک ببیند. در این راستا، وزارت دفاع ترکیه 
دیروز )چهارشنبه( با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد 
که طی عملیات نیروهای ارتش این کشور، 

۲۱ شبه‌نظامیِ عضوِ حزب کارگران کردستان 
)PKK( و شبه‌نظامی کرد سوری )YPG( در 
شمال سوریه و عراق کشته شدند. بر پایه این بیانیه 
۲۰ نفر از این شبه‌نظامیان در مناطق عملیاتی سپر 
فرات و چشمه صلح در شمال سوریه و یک عضو 
پ‌ک.ک در منطقه عملیاتی پنجه قفل در شمال 
عراق کشته شدند. وزارت دفاع ترکیه مدعی شد 
که این نیروها در تدارک انجام عملیاتی علیه 
مواضع و منافع ترکیه بودند. همچنین نیروهای 
دموکراتیک سوریه روز سه‌شنبه اعلام کردند که 
۱۶ تن از عناصر  خود را حین دفع پیشروی‌های 
شورشیان تحت حمایت ترکیه در استان‌های 

حلب و دیرالزور از دست داده‌اند.

به موازات این عملیات، 
روزنامه حریت چاپ آنکارا گزارش داد که 
ترکیه و رهبری جدید در دمشق می‌توانند 
حمله‌ای را علیه نیروهای کرد مورد حمایت آمریکا 
آغاز کنند، مگر اینکه این نیروها با میل خود با 
ارتش سوریه ادغام شوند. واحدهای کُرد فعال 
در سوریه، علیرغم اینکه از سوی آنکارا به عنوان 
تروریست تلقی می‌شدند، سال ها از کمک ایالات 
متحده برخوردار شدند و حالا همین موضوع 
نگرانی‌هایی را در ایالات متحده به وجود آورده 
است. روزنامه حریت می‌گوید اگر شبه‌نظامیان از 
این قانون پیروی نکنند، ارتش سوریه و نیروهای 
مسلح ترکیه عملیات مشترکی را برای خارج 
کردن پ‌ک‌ک و ی‌پ‌گ از سرزمین‌های تحت 
کنترل خود انجام خواهند داد. این روزنامه 
همچنین به نقل از احمد الشرع، رهبر جدید 
سوریه که با نام ابومحمد الجولانی نیز شناخته 
می‌شود، نوشت: »ممکن نیست ما هیچ گروهی 
را بپذیریم که سلاح در دست داشته باشد، حتی 
 در مناطقی که پ.ک.ک. و یگان‌های مدافع خلق 

حضور دارند«.
در همین راستا دیروز )چهارشنبه( وزارت دفاع 
ترکیه اعلام کرد که یاشار گولر، وزیر دفاع ترکیه و 
لوید آستین، رئیس پنتاگون، در یک گفت‌وگوی 
تلفنی درباره تعدادی از مسائل امنیتی در منطقه 
به ویژه وضعیت سوریه گفت‌وگو کردند که گفته 
می‌شود بخشی از آن به کردهای سوریه مربوط 

بوده است. 

تهدید رسمی کردهای سوریه توسط ترکیه، نگرانی از درگیری جدید را افزایش می‌دهد؛ 

پاکسازی آنی، نمایش اردوغان با بهانه امنیت ملی
گزارش نیویورک‌پست؛

چرا ترامپ به دنبال خریداری 
گرینلند است؟

برنامه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور منتخب آمریکا 
برای خریداری گرینلند بزرگ‌ترین الحاق سرزمینی در 
تاریخ آمریکا و حتی گسترده‌تر از خریداری لوئیزیانا در 
سال ۱۸۰۳ خواهد بود که در آن زمان، وسعت آمریکا را 

حدود ۲ برابر کرد. 
روزنامه نیویورک پست با انتشار این مطلب گزارش داد: 
ترامپ ۷۸ ساله، یکشنبه گذشته با اعلام این که کن هاوری 
از بنیانگذاران پی‌پال و سفیر پیشین آمریکا در سوئد به 
عنوان سفیر جدید آمریکا در دانمارک، جدیت بیشتری 
درباره برنامه خود برای خریداری گرینلنو، این جزیره 
خودمختار گسترده در دانمارک و در منطقه شمالگان 

نشان داد. 
ترامپ در پیامی در شبکه‌های اجتماعی در این باره 
گفت: آمریکا احساس می‌کند که به منظور برخی اهداف 
در امنیت ملی و آزادی در سراسر جهان، مالکیت گرینلند و 

کنترل آن ضرورت مطلق است.
ترامپ تلاش‌ها برای خریداری این جزیرا از دانمارک 
را از سر گرفته است که مساحت ۸۳۶ هزار و ۳۳۰ مایل 
مربعی آن بیشتر از مساحت ۸۲۷ هزار و ۹۸۷ میال 
مربعی ایالت لوئیزیانا است که طی توافقی میان توماس 
 جفرسون رئیس‌جمهور وقت آمریکا با فرانسه خریداری 

شد. 
الحاق سرزمینی به قلمرو آمریکا با خریداری گرینلند 
گسترده‌تر از مقیاس موارد گذشته با خریداری جمهوری 
تگزاس در سال ۱۸۴۵ از سوی جیمز پولک و خریداری 
آلاسکا در سال ۱۸۶۷ توسط اندرو جانسون خواهد بود. 
ساکنان گرینلند را ۵۶ هزار نفر از اینوئیت‌ها تشکیل 
می‌دهند که از بومیان شمالی‌ترین نقاط کانادا و آلاسکا 
هستند و طبق توافقیی در سال ۲۰۰۹ با کپنهاگ، هر 
زمانی که بخواهند، می‌توانند وابستگی خود به دانمارک 

را لغو کنند.

ترامپ در دور اول ریاست‌جمهوری خود در ۲۰۱۹، به 
خریداری گرینلند تمایل نشان داده بود که در مجاورت 
مسیرهای کشتیرانی شمالگان واقع شده و تاسیسات 
راداری و آب‌هوایی مهمی در آن قرار دارد اما این ایده، فورا، 
از سوی مقامات دانمارک و گرینلند رد شد. منابع مطلع 
به نیویورک پست گفتند یک سال بعد، در آخرین سال 
ریاست‌جمهوری ترامپ، وزارت خزانه‌داری و کاخ سفید 
بررسی دقیقی درباره خریداری این جزیره انجام داده و 
حتی منابع مالی مرحله اولیه و برنامه دیپلماتیک پیشبرد 

آن را مشخص کردند. 
توماس دنز یک مقام پیشین وزارت خزانه‌داری آمریکا 
گفت که ما تا روزهای آخر به سرعت در حال پیش رفتن 
بودیم. امیدوار بودیم که دولت بایدن کارها را ادامه دهد. 
ما واقعا قصد داشتیم کاری بکنیم. اما ترامپ با مسیر 
پرفرازو نشیبی برای خریداری این جزیره مواجه خواهد 
بود، چراکه موته اگده، نخست‌وزیر گرینلند این هفته 
گفته بود گرینلند متعلق به ماست. ما فروشی نیستیم و 
نخواهیم بود. نباید از تلاش‌های دیرین خود برای آزادی 

دست بکشیم.
به گفته دنز، احتمالا گرینلند با توافق انجمن آزاد به 
آمریکا ملحق خواهد شد، اتفاقی که برای جزایری از جمله 
جزایر پالائو، مارشال آیلند و میکرونزی در اقیانوس آرام 
افتاد که هر یک در عین برخورداری از یک کرسی در 

سازمان ملل، وابستگی زیادی به آمریکا دارند. 
در هر حال، دستیاران و نزدیکان ترامپ می‌گویند او 
درباره الحاق گرینلند و احتمالا، بازپسگیری کانال پاناما 
کاملا جدی است. یک منبع مطلع نزدیک به ترامپ گفت:  
رئیس‌جمهور منتخب ۱۰۰ در صد جدی است. به گفته 
یک منبع مطلع دیگر که ارتباط نزدیکی با تیم ترامپ دارد، 
او بر این باور است که امپراتوری‌هایی که گسترش پیدا 

نمی‌کنند، رو به شکست می‌روند.
پس از آن‌ که رئیس‌جمهور منتخب آمریکا درباره تمایل 
خود برای کسب مالکیت جزیره گرینلند صحبت کرد، 
وزیر دفاع دانمارک اعلام کرد که ۱.۵ میلیارد دلار برای 
دفاع از گرینلند هزینه خواهد کرد. این مقام دانمارکی 
گفت کپنهاگ قصد دارد هزینه‌ای معادل ۱.۵ میلیارد 
دلار را به مجموعه‌ای از تدابیر جهت افزایش حضور 
نظامی دانمارک در گرینلند اختصاص دهد، از جمله 
۲ قایق گشت‌زنی، ۲ پهپاد دوربرد و تیمی از سگ‌های 
 سورتمه و همچنین بروزرسانی یکی از فرودگاه‌های 

این منطقه.
وزیر دفاع دانمارک در گفتگو با یک روزنامه دانمارکی 
گفت: چندین سال از سرمایه‌گذاری در منطقه شمالگان 
غافل بودیم. اکنون قصد داریم حضور پررنگ‌تری در این 
منطقه داشته باشیم. او ضمن اعلام بودجه دفاعی برای 
افزایش حضور نظامی در گرینلند، تاکید کرد این طرح از 
مدت‌ها قبل برنامه‌ریزی شده بود و همزمانی آن با اظهارات 

ترامپ، کاملا تصادفی است. 
گرینلند در سال ۱۹۷۹ وضعیت خودمختاری نسبی 
دریافت کرد اما سیاست خارجه و سیاست دفاعی آن هنوز 
وسط دولت دانمارک تعیین می‌شود. حدود ۸۰ درصد از 
این جزیره با صفحات یخ قطور پوشانده شده و و یک پایگاه 

بزرگ نیروی فضایی آمریکا در آن قرار دارد.

t oseei r ani . i r
5

جهان  شماره  1803 /  ‌‌‌‌ پنجشنبه  6  دی   1403  /  24  جمادی الثانی   1446  /  26   دسامبر   2024

جهان نما

رامین پرتو

دمیترو کولبا، وزیر امور خارجه پیشین 
اوکراین گفت که عضویت این کشور در ناتو 
باعث خودداری کی‌یف از »انتقام‌گیری« 
خواهد شد. شبکه راشاتودی گزادش 
داد که کولبا در گفت‌وگویی با کی‌یف 
ایندیپندنت بیان کرد عضویت در ناتو تنها 
راه ورود دوباره کی‌یف به جنگ با روسیه در 
آینده خواهد بود. او هشدار داد که ظرفیت 
کی‌یف را برای اتخاذ »سیاست‌های 
انتقام‌جویانه« نباید دست‌کم گرفت. 
وزیر امور خارجه پیشین اوکراین، پیشتر، 
بارها هشدار داده بود که تمایل نداشتن 
ناتو به پذیرفتن عضویت اوکراین، به طور 

قابل‌توجهی مانع احتمال دست یافتن به 
راهکاری صلح‌آمیز برای جنگ با روسیه 
خواهد شد. مسکو با عضویت کی‌یف 
در این ائتلاف نظامی غربی به عنوان 
تهدیدی برای امنیت ملی روسیه مخالفت 
کرده است. خودداری رسمی کی‌یف از 
عضویت در ناتو و بی‌طرفی آن  از شروط 
اصلی مسکو برای آغاز کردن مذاکرات 
صلح است. کولبا در گفت‌وگو با کی‌یف 
ایندیپندنت با گفتن این که ممکن است 
در کوتاه‌مدت، طرفین بدون عضویت 
اوکراین در ناتو به یک آتش‌بس دست 
پیدا کنند، متذکر شد که این موضوع 

»به معنای پایان جنگ و جلوگیری از 
جنگ بعدی نخواهد بود«. منظور کولبا 
از جنگ بعدی، ۲ احتمال بود است؛ یکی 
حمله روسیه به این ائتلاف نظامی تحت 
رهبری آمریکا بود که مسکو  با مهمل 
خواندن آن گفته قصدی برای آن نداشته 
است. با این حال، کولبا در این باره گفت: 
اگر تمامی چیزهایی که از »ولادیمیر 
پوتین« رئیس‌جمهور روسیه می‌دانیم، 
درست بوده باشد، او تنها در صورتی که 
اوکراین را شکست دهد، به ناتو حمله 
خواهد کرد. اگر اوکراین پیروز این جنگ 
شود و به ناتو بپیوندد، نیروی متحد این 
ائتلاف علیه روسیه شکست‌ناپذیر خواهد 
بود. احتمال دومی که او تشریح کرد، حمله 
انتقام‌جویانه اوکراین به روسیه به تلافی 
جنگ فعلی و بازپس‌گیری دونتسک، 
لوهانسک، خرسون، زاپوریژیا و کریمه 
است که به روسیه الحاق شده است.  
وزیر امور خارجه پیشین اوکراین گفت 
که اگرچه »نسل بعدی سیاستمداران 
اوکراین، به‌کلی، بر بازسازی آن پس از 
جنگ متمرکز خواهند بود، نسل بعد 
آن‌ها شعارهای انتقام‌جویانه علیه به 

قدرت می‌رسند«. 

کولبا: پیوستن اوکراین به ناتو تنها مانع جنگ علیه روسیه است
خبر

یک فروند هواپیمای مسافربری 
متعلق به خطوط هوایی آذربایجان و با 
۶۷ سرنشین که از این کشور به مقصد 
روسیه در حال پرواز بود، بامداد دیروز 
)چهارشنبه( ۲۵ دسامبر در خاک 
قزاقستان سقوط کرد. در تصاویر منتشر 
شده در شبکه‌های اجتماعی، لحظه 
.EMBR3( برخورد این هواپیمای امبرائر

SA( با زمین نشان داده شده است. در پی 
این برخورد، هواپیما آتش می‌گیرد و دود 
سیاهی از آن بلند می‌شود. آخرین اخبار 
حاکی از آن است که ۳۲ تن از سرنشینان 
هواپیما نجات یافتند؛ با این وجود وزارت 

خارجه آذربایجان در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که حال برخی از نجات یافتگان »وخیم« 
است. در برخی از تصاویر منتشر شده در 
شبکه‌های اجتماعی، مسافران زخمی 
و خون‌آلودی دیده می‌شوند که سعی 
دارند از تکه باقیمانده از بدنه هواپیما خارج 
شوند. اورژانس قزاقستان اعلام کرد که 
آتش‌نشانان شعله‌های آتش را خاموش 
و بازماندگان این حادثه، از جمله ۲ کودک 
را به بیمارستانی در همان نزدیکی منتقل 
کردند.کارکنان اورژانس همچنین اعلام 
کردند که طبق ارزیابی‌های اولیه، هر 
دو خلبان در این سانحه جان باختند. بنا 

بر اعلام خطوط هواپیمایی آذربایجان، 
این هواپیما از شهر باکو، پایتخت 
آذربایجان به سمت شهر گروزنی، مرکز 
جمهوری چچن روسیه در حال پرواز 
بود که درنهایت در حدود ۳ کیلومتری 
شهر »آق‌تاو« قزاقستان مجبور به فرود 
اضطراری شد. به گفته مقامات قزاقستان، 
۴۲ تن از سرنشینان این هواپیما شهروند 
آذربایجان، ۱۶ نفر تبعه روسیه، ۶ نفر 
شهروند قزاقستان و سه شهروند نیز اهل 
قرقیزستان بودند. پس از سقوط این 
هواپیما، الهام علی‌اف، رئیس جمهوری 
آذربایجان که به روسیه سفر کرده بود، 
به کشورش بازگشت و با امضای فرمانی، 
روز ۲۶ دسامبر را در آذربایجان »عزای 
عمومی« اعلام کرد. دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کرملین نیز به خبرنگاران گفت 
که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه تلفنی با الهام علی‌اف صحبت کرده 
و تسلیت گفته است. در این راستا دولت 
قزاقستان به دستور رئیس جمهور این 
کشور یک کمیسیون دولتی برای سقوط 
هواپیما به رهبری معاون نخست‌وزیر 
تشکیل داده است و حالا یک پرونده جنایی 

در این راستا شکل گرفته است.

خبر

قزاقستان برای پیگیری سقوط هواپیمای آذربایجان پرونده جنایی تشکیل داد

سخنگوی حکومت طالبان دیروز 
)چهارشنبه( ۲۵ دسامبر به خبرگزاری 
فرانسه اعلام کرد که حمات هوایی 
پاکستان در یک استان مرزی در شرق 
افغانستان ۴۶ کشته برجای گذاشت. این 
در حالی است که وزارت دفاع حکومت 
طالبان وعده داده است که انتقام این 
حمله را از پاکستان خواهد گرفت. این 
حملات نشانگر تشدید تنش‌های مرزی 

بین افغانستان و پاکستان است که از زمان 
روی کار آمدن طالبان در سال ۲۰۲۱ 
میلادی رو به افزایش گذاشته است. 
ذبیح الله مجاهد، سخنگوی حکومت 
طالبان اواخر روز سه‌شنبه اعلام کرد 
که پاکستان چهار منطقه را در ولسوالی 
برمل در ولایت پکتیکا بمباران کرد. وی 
گفت: »تعداد کشته‌شدگان در مجموع 
۴۶ نفر است که بیشتر آن‌ها کودک و 

زن بودند و ۶ نفر دیگر نیز زخمی شدند«. 
وزارت دفاع طالبان نیز در بیانیه سه‌شنبه 
شب خود، این حملات را »وحشیانه« و 
مصداق »تجاوز آشکار« خواند. در این 
بیانیه تاکید شده است که »امارت اسلامی 
]افغانستان[ دفاع از خاک و حاکمیت خود 
را حق مسلم خود می‌داند و نمی‌گذارد 
این اقدام بزدلانه بی‌پاسخ بماند«. این 
درگیری مرزی به دنبال حملات هوایی 
مرگبار ماه مارس ارتش پاکستان در 
مناطق مرزی افغانستان صورت گرفت 
که به گفته مقامات طالبان در آن هشت 
غیرنظامی کشته شدند. یکی از ساکنان 
ولسوالی برمل به خبرگزاری فرانسه گفت 
که در حملات روز سه‌شنبه ۱۸ عضو یک 
خانواده کشته شدند. او همچنین توضیح 
داد که این بمباران به »دو یا سه خانه« 
اصابت کرد. او در ادامه گفت که سه نفر نیز 
در یک خانه دیگر کشته شدند و چند نفر 
دیگر هم زخمی شدند که به بیمارستان 

منتقل شدند. 

هم زمان با افزایش تدابیر امنیتی 
پس از حمله خونین آلمان، پلیس 
انگلیس از وقوع ۲ حادثه خشونت‌آمیز، 
از جمله چاقوکشی مرگبار و حمله با 
خودرو در شب کریسمس خبر داد. 
پلیس منطقه »وست مرسیا« اعلام 
کرد که در پی دریافت گزارش‌هایی 
مبنی بر حضور مردی مسلح به چاقو، 
نیروهای خود را به ملکی در خیابان 

»فونهپ کلوز« در شهرستان »ردیچ« 
اعزام کرد. بر اساس اعلام این نهاد 
امنیتی، ماموران پلیس تلاش کردند 
تا طی چند ساعت با مهاجم تعامل 
کنند، اما در ساعت ۱۹ و ۴۰ دقیقه 
سه‌شنبه شب، وی توسط پلیس مورد 
اصابت گلوله قرار گرفت و پس از آن در 
حدود ساعت ۲۰ درگذشت. در ساعات 
اولیه دیروز )چهارشنبه( نیز حادثه‌ای 

دیگر در خیابان »شفتسبری« لندن 
رخ داد. یک خودرو وارد پیاده‌رو 
شد و با گروهی از افراد برخورد کرد. 
این رویداد به انتقال چهار نفر به 
بیمارستان منجر شد و بر اساس 
گزارش‌ها حال یکی از آن‌ها وخیم 
گزارش شده است. پلیس لندن اعلام 
کرد که نیروهای خود را در ساعت 
۴۵ دقیقه بامداد به محل حادثه 
اعزام و راننده ۳۱ ساله را به ظن تلاش 
برای قتل دستگیر کردند. بر اساس 
ادعای معاون دستیار پلیس لندن، 
این حادثه مرتبط با تروریسم نیست. 
این حوادث در حالی رخ می‌دهند که 
آمارها نشان‌دهنده افزایش جرایم 
خشونت‌آمیز در انگلیس است. بر 
اساس گزارش‌ها، در سال‌های اخیر 
تعداد حملات با چاقو در لندن و سایر 
مناطق انگلیس روند صعودی داشته و 
این مساله باعث نگرانی‌های جدی در 

این کشور شده است. 

حمله با خودرو و چاقو در انگلیس همزمان با شروع کریسمسحمله هوایی پاکستان به افغانستان 46 کشته بر جای گذاشت

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

رئیس جمهور ترکیه صراحتاً اعلام 
کرده که داعش نه تنها تهدیدی برای 
سوریه است بلکه تهدیدی برای همه 

ما است و هدف ما ایجاد ثبات در منطقه 
خواهد بود اما کردها یا سلاحشان را 

زمین بگذارند یا به همراه سلاح خود در 
خاک سوریه دفن خواهند شد

اگرچه اردوغان به دنبال ضربه زدن به 
جریان‌های کردی است، اما باید توجه 

شود واحدهای کُرد فعال در سوریه، 
علیرغم اینکه از سوی آنکارا به عنوان 

تروریست تلقی می‌شوند، سال‌ها از 
کمک واشنگتن برخوردار شدند و 

حالا همین موضوع نگرانی‌هایی را در 
ایالات متحده به وجود آورده است


